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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

 99,374,154.14  1,519,592.32  100,893,746.46  98,136,228.85  96,883,444.70SERVICIOS PERSONALES  2,757,517.61

 55,575,220.80 -1,209,547.43  54,365,673.37  54,093,368.62  54,087,585.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  272,304.75

 11,200,076.40  577,249.37  11,777,325.77  11,669,473.83  11,650,286.74REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  107,851.94

 12,516,855.86  298,019.41  12,814,875.27  12,073,394.42  12,070,961.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  741,480.85

 12,695,801.40 -573,762.57  12,122,038.83  11,006,113.49  9,803,616.42SEGURIDAD SOCIAL  1,115,925.34

 7,098,599.52  2,429,721.62  9,528,321.14  9,139,978.49  9,117,094.69OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  388,342.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 287,600.16 -2,088.08  285,512.08  153,900.00  153,900.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  131,612.08

 8,982,618.60 -210,331.75  8,772,286.85  8,759,826.59  8,686,219.24MATERIALES Y SUMINISTROS  12,460.26

 1,830,973.08 -378,757.93  1,452,215.15  1,441,736.86  1,388,455.82MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 10,478.29

 162,641.40  395,861.49  558,502.89  557,720.92  538,244.08ALIMENTOS Y UTENSILIOS  781.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   18,021.01  18,021.01  18,021.01  18,021.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,084,000.00 -73,866.24  6,010,133.76  6,010,133.76  6,009,574.29COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 0.00   120,541.12  120,541.12  120,541.12  120,541.12VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 800,040.00 -212,684.33  587,355.67  587,355.67  587,355.67MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 104,964.12 -79,446.87  25,517.25  24,317.25  24,027.25HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,200.00

 23,495,421.78  7,435,148.10  30,930,569.88  29,342,014.98  27,561,048.98SERVICIOS GENERALES  1,588,554.90

 15,585,010.92  1,175,286.74  16,760,297.66  16,627,098.03  15,596,406.03SERVICIOS BÁSICOS  133,199.63

 174,000.00  60,612.00  234,612.00  234,612.00  234,612.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 1,190,400.00  1,589,922.32  2,780,322.32  2,425,713.56  1,981,143.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  354,608.76

 227,088.00 -70,123.24  156,964.76  105,449.71  105,449.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  51,515.05

 1,629,240.00  508,830.22  2,138,070.22  2,099,491.06  1,945,014.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  38,579.16
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 610,200.00  282,562.40  892,762.40  892,762.40  883,482.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 344,280.00 -99,321.84  244,958.16  243,271.16  232,031.56SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,687.00

 491,100.00  648,665.68  1,139,765.68  1,139,553.40  1,096,577.54SERVICIOS OFICIALES  212.28

 3,244,102.86  3,338,713.82  6,582,816.68  5,574,063.66  5,486,331.65OTROS SERVICIOS GENERALES  1,008,753.02

 14,949,545.40  5,679,866.30  20,629,411.70  20,404,626.98  20,316,859.87TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  224,784.72

 10,568,328.00  1,652,450.61  12,220,778.61  12,220,156.60  12,160,156.60TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  622.01

 2,081,766.72  8,317.32  2,090,084.04  1,987,185.26  1,987,185.26TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  102,898.78

 180,000.00 -104,400.00  75,600.00  75,600.00  75,600.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,119,450.68  4,123,498.37  6,242,949.05  6,121,685.12  6,093,918.01AYUDAS SOCIALES  121,263.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,103,843.04  730,908.90  2,834,751.94  2,810,751.14  2,810,751.14BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  24,000.80

 503,643.04 -206,662.88  296,980.16  272,980.16  272,980.16MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  24,000.00

 0.00   33,563.18  33,563.18  33,562.38  33,562.38MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,600,200.00 -231,200.00  1,369,000.00  1,369,000.00  1,369,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   233,821.20  233,821.20  233,821.20  233,821.20MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   824,166.20  824,166.20  824,166.20  824,166.20BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   77,221.20  77,221.20  77,221.20  77,221.20ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 36,047,419.31  20,762,680.54  56,810,099.85  52,319,937.20  51,612,118.84INVERSIÓN PÚBLICA  4,490,162.65

 36,047,419.31  20,762,680.54  56,810,099.85  52,319,937.20  51,612,118.84OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  4,490,162.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   13,365,514.48  13,365,514.48  13,365,514.47  9,849,070.32PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.01

 0.00   15,130.73  15,130.73  15,130.73  15,130.73PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   13,350,383.75  13,350,383.75  13,350,383.74  9,833,939.59CONVENIOS  0.01

 2,400,000.00 -815,196.55  1,584,803.45  417,742.28  417,385.60DEUDA PÚBLICA  1,167,061.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 2,400,000.00 -815,196.55  1,584,803.45  417,742.28  417,385.60ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  1,167,061.17
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TOTAL DEL GASTO  187,353,002.27

 48,468,182.34

 235,821,184.61

 225,556,642.49

 218,136,898.69

 10,264,542.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ARTURO AVILA ATONDO ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA C. HELEN ANGULO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA DE HACIENDA
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